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PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 01 DE 

2017 

ACTA COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 

ASUNTO: VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS - PROCESO DE 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No. 01 DE 2017 

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO MCLUIDO 
INSUMOS Y ELEMENTOS, EN LOS PARQUES DEL BARRIO LAS FLORES, BARRIO 
LA NEVADA Y BARRIO DIVINO NIÑO, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DURANTE 
LA VIGENCIA 2017. 

Al cierre de este proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía No. 01 de 2017, se 
presentaron los siguientes proponentes: 

Selección Abreviada 
de Menor Cuantía No. 01 DE 2017 

OBJETO: 
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO INCLUIDO INSUMOS Y 
ELEMENTOS, EN LOS PARQUES DEL BARRIO LAS FLORES, BARRIO LA NEVADA Y 
BARRIO DIVINO NIÑO, DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, DURANTE LA VIGENCIA 2017 

PRESUPUESTO 
OFICIAL: $74.872.882 incluido AIU e IVA y demás impuestos y contribuciones vigentes 

FECHA DE CIERRE: 1° DE JUNIO DE 2017 

PROPONENTES No. DE FOLIOS 

OPERADORA DE SERVICIO LTDA 49 

AGAPE SERVICIOS 110 

De conformidad con lo estipulado en el Pliego de Condiciones del proceso, la evaluación 
de las propuestas se hará sobre la base de mil (1000) puntos que se aplicarán a los 
siguientes criterios, así: 

CRITERIOS DE SELECCION CALIFICACION 
Verificación 	Capacidad 	Jurídica 	-requisito 
Habilitante 

Cumple o No Cumple 

- 	índice de Liquidez Cumple o No Cumple 
- 	índice de Endeudamiento Cumple o No Cumple 
- 	Razón de cobertura e intereses Cumple o No Cumple 

Verificación Capacidad Organizacional - requisito 
Habilitante 

- 	Rentabilidad del Patrimonio Cumple o No Cumple 
- 	Rentabilidad del Activo Cumple o No Cumple 
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Verificación Requisitos Técnicos y de Experiencia Cumple o No Cumple 
Evaluación Técnica 400 
-Brigadas Especiales 400 
Evaluación Apoyo a la Industria Nacional 100 
Evaluación Económica 500 
TOTAL PONTAJE 1000 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

CAPACIDAD JURIDICA 

DOCUMENTOS JURIDICOS 

OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ y/o 

AGAPE SERVICIOS 

CUMPLE FOLIO 
NUMERO 

CUMPLE FOLIO 
NUMERO 

 SI NO SI NO 

Carta de presentación de la propuesta X x 1-2 
Documentos de conformación del consorcio o la 
unión temporal cuando sea el caso NA NA NA NA NA NA 
Registro 	mercantil 	o 	Certificado 	de 	existencia 	y 
representación leg_al del proponente x 4-8 X 3 
Acta 	de 	autorización 	del 	órgano 	societario 	al 
representante legal del proponente cuando tengan 
alguna limitación para contraer obligaciones NA NA NA NA NA NA 
Declaración de no estar incurso en las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad establecida en los arts. 
8 y 9 de la Ley 80 de 1993 X 46 x 4 
Carta 	de 	manifestación 	de 	cumplimiento 	de 
compromiso anticorrupción X 

Aportado y 
Subsanado X 5-6 

Garantía de seriedad de la propuesta y recibo o 
constancia de pago x 44-45 X 7-8 
Certificación expedida por la Contraloría General de la 
Republica, de la empresa y Representante Legal X 22 x 9 
Certificación expedida por la Procuraduría General de 
la Nación, de la empresa y representante legal x 23-24 x 10 
Constancia de estar al día con el cumplimiento del 
pago de los aportes a los sistemas de salud, riesgos 
profesionales, 	pensión y aportes parafiscales. Así 
mismo, Paz y salvo expedidos por el Sena, Caja de 
Compensación familiar e ICBF x 20 X 11-15 

Certificado RUP x 10-18 X 16-22 

Manifestación de validez de la propuesta x 52 x 23 
Fotocopia del documento de identidad de la persona 
natural o del representante legal de la persona jurídica X 3 X 24 
Certificado 	de 	antecedentes 	y 	requerimientos 
judiciales 	expedido 	por 	la 	Policia 	Nacional 	de 
Colombia X 21 x 25 

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE 
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OBSERVACIONES: 

El proponente OPERADORA DE SERVICIO LTDA, ante requerimiento realizado conforme las reglas de 
subsanabilidad y lo estipulado en el pliego de condiciones del proceso aportó Carta de manifestación de 
cumplimiento de compromiso anticorrupción, subsanando dicho documento. 

CAPACIDAD FINANCIERA 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ 	Wo 
AGAPE SERVICIOS 

CUMPLE FOLIO 
NUMERO  

CUMPLE FOLIO 
NUMERO SI NO SI NO 

RUP X 10-18 X 16-22 
Estados 	Financieros 	comparativos, 	con 	corte 	al 	31 	de 
diciembre del año 2016 NA NA NA NA NA NA 
Certificado de inscripción y de antecedentes disciplinarios, 
expedido por la junta central de contadores, del contador 
público y revisor fiscal que suscriben los estados financieros NA NA NA NA NA NA 

Registro Único Tributario RUT X 43 X 26 

Certificación bancaria X 25 X 27 

VEFtIFICACION CUMPLE CUMPLE 

PROPONENTES OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN DOMI N G U EZ 
y/o AGAPE SERVICIOS 

INDICADORES FINANCIEROS 

INDICADORES 

CUMPLE 

INDICADORES 

CUMPLE 

SI NO SI NO 
índice de Liquidez (Activo Corriente / Pasivo 
Corriente) Igualo superior a 1.5 

7,50 X 5,73 X 
Indice de Endeudamiento 
(Pasivo Total / Activo Total X 100) Menor o 
igual a 60% 

0,05 X 0,25 X 
Razón de cobertura de intereses (Utilidad 
operacional /Gastos de intereses) Mayor o 
igual a 9 147,6 X 2,77 X 

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE 
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

PROPONENTES OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN DOMINGUEZ 
y/o AGAPE SERVICIOS 

CRITERIOS 

INDICADORES 

CUMPLE 

INDICADORES 

CUMPLE 

SI NO SI NO 
Rentabilidad 	del 	patrimonio 	(Utilidad 
Operacional /Patrimonio) Mayor o igual a 
0.12 0.94 X 0.52 X 
Rentabilidad del Activo 
(Utilidad Operacional / Activo Total ) 
Mayor o igual a0.7 0.89 X 0.39 X 

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA 

PROPONENTES OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ Y/0 

AGAPE SERVICIOS 

DOCUMENTOS TECNICOS CUMPLE FOLIO 
NUMERO 

CUMPLE FOLIO 
NUMERO 

SI NO SI NO 
Certificación 	suscrita 	por 	la 	ARP 	o 	por 	el 
representante 	Legal 	en 	la 	que conste que 	la 
empresa 	cuenta 	con 	un 	programa 	de 	salud 
ocupacional y/o que lo está implementando, el cual 
deberá estar enfocado al riesgo correspondiente al 
objeto de la presente Selección Abreviada. X 49 X 28-80 
Certificación de no sanciones de orden 	laboral 
vigentes, expedido por la Dirección Territorial del 
Ministerio de la protección Social y/o regional donde 
se encuentre la sede principal del proponente y la 
del 	Departamento 	del 	Cesar, 	cuya 	fecha 	de 
expedición no sea superior a 60 días calendario 
anteriores a la fecha de cierre de la presente 
Selección Abreviada NA NA NA NA NA 

Relación de insumos y elementos de aseo a 
suministrar con sus respectivas marcas X 53-54 X 81 
Certificación del proponente donde conste que 
posee una sede principal, sucursal o agencia en 
Valledupar 	(Cesar), 	indicando 	razón 	social, 
dirección y teléfono. Así mismo, la información debe 
constar en el certificado de Cámara de Comercio. X 50,4-8 X 82-84 

Carta de aceptación de requisitos técnicos mínimos X 51 X 85 

VERIFICACION CUMPLPE CUMPLE 
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OBSERVACIONES: 

Los proponentes OPERADORA DE SERVICIO LTDA y SCHELLEN DOMINGUEZ y/o AGAPE 
SERVICIOS, ante requerimiento realizado conforme las reglas de subsanabilidad y lo estipulado en 
el pliego de condiciones del proceso, manifestaron mediante oficios correspondientes de fecha 6 
de junio del presente año, que las Certificaciones de no sanciones de orden laboral vigentes, 
expedido por la Dirección Territorial del Ministerio de la protección Social, exigida en los pliegos de 
condiciones, no es posible aportarlas en el término requerido, teniendo en cuenta que las 
Direcciones Territoriales del Ministerio de Trabajo (Cesar y Magdalena), se encuentran en paro y 
cese de actividades desde el 10 de mayo de 2017. 

En razón de lo anterior, y atendiendo el principio general del derecho según el cual nadie está 
obligado a lo imposible, se considera pertinente, en igualdad de condiciones, excluir el 
requerimiento del documento en mención, señalando que cuando desaparezcan las causas que 
dieron origen a esta exclusión, el proponente adjudicatario deberá presentar los documentos 
exigidos dentro de los quince (15) días hábiles siguientes, so pena de incurrir en incumplimiento y 
en causal de terminación del Contrato. 

EXPERIENCIA 

PROPONENTES OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ y/o 

AGAPE SERVICIOS 
EXPERIENCIA 

FOLIO 
NUMERO 

CUMPLE 

FOLIO 
NUMERO 

CUMPLE 

SI NO SI NO 
Cumplirá el requisito el proponente que acredite que la 
sumatoria de los valores de hasta tres (3) contratos 
ejecutados 	y 	terminados 	durante 	los 	dos 	(2) 	años 
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de 
selección 	es 	igual 	o 	superior 	al 	presupuesto 	oficial 
estimado para el proceso contractual expresado en salarios 
minimos. 26-37 X 91-93 X 

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE 

De acuerdo a lo anterior, lo proponentes OPERADORA DE SERVICIO LTDA y 
SCHELLEN DOMINGUEZ y/o AGAPE SERVICIOS se encuentran habilitadas para ser 
objeto de la EVALUACIÓN TECNICA, ECONÓMICA y APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL, ya que CUMPLEN con todos y cada uno de los requisitos habilitantes. 
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EVALUACION TECNICA (400 PUNTOS) 

PROPONENTES OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ y/o 

AGAPE SERVICIOS 

ASPECTOS TECNICOS 

PUNTAJE 
FOLIO 

NUMERO PUNTAJE 
FOLIO 

NUMERO 
BRIGADAS ESPECIALES (HASTA 400 PUNTOS)- 
Ofrecimiento 	de 	brigadas 	especiales 	de 	aseo 	y 
limpieza para los parques, suministrando los insumos y 
el personal adicional requerido para llevar a cabo dicha 
labor. 	El proponente deberá anexar a su oferta una 
certificación expedida 	por el 	Representante 	Legal, 
acreditando la cantidad de brigadas de aseo ofertadas. 400 48 400 95 

PUNTAJE TOTAL 400 400 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS' 

PROPONENTES 
OPERADORA DE 
SERVICIO LTDA 

SCHELLEN 
DOMINGUEZ y/o 

AGAPE SERVICIOS 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

PUNTAJE 
FOLIO 

NUMERO PUNTAJE 
FOLIO 

NUMERO 
Manifestación por escrito sobre si el origen de los bienes y 
servicios 	ofrecidos 	es 	en 	su 	totalidad 	de 	empresas 
nacionales, constituidas de acuerdo con la legislación 
nacional 	o 	de 	personas 	naturales 	colombianas 	o 
residentes en Colombia. 

0 47 100 94 
PUNTAJE TOTAL 
(HASTA 100 PUNTOS) 0 100 

OBSERVACIONES: 

La manifestación presentada por el proponente OPERADORA DE SERVICIO LTDA, solamente señala 
el origen nacional del personal, pero no de los bienes a suministrar. 

EVALUACION ECONOMICA 1500 PUNTOS} 

PROPONENTES 
OPERADORA DE SERVICIO 

LTDA 

SCHELLEN DOMINGUEZ 
GRANADOS Y/0 AGAPE 

SERVICIOS 

VALOR DE LA PROPUESTA $72.394.836 $63.253.218 

PUNTAJE (HASTA 500) 436.8 500 
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OBSERVACIONES: 

De conformidad con lo estipulado en el pliego de Condiciones del proceso, la entidad 
realizó respecto de la Propuesta Económica presentada por SCHELLEN YOHAIRA 
DOMINGUEZ GRANADOS Y/0 AGAPE SERVICIOS, corrección aritmética en el cálculo del 
VALOR TOTAL COSTO MENSUAL y VALOS SEIS MESES Y DIECISEIS DIAS, teniendo 
en cuenta el VALOR TOTAL UNITARIO SERVICIO MENSUAL OPERARIO (A) TIEMPO 
COMPLETO propuesto u ofertado. 

En virtud de lo anterior, el Comité Asesor y Evaluador del Instituto para el Desarrollo del 
cesar -IDECESAR, sugiere o recomienda contratar de acuerdo al siguiente orden de 
elegibilidad: 

PROPONENTE PUNTAJE 

SCHELLEN DOMINGUEZ yio AGAPE SERVICIOS 1000 PRIMERO 

OPERADORA DE SERVICIO LTDA 836.8 SEGUNDO 

La presente Evaluación se deja a disposición de los propon tes para q 	puedan 
formular las observaciones que consideren pertinentes, por el érmino de tres 3) días 
hábiles, de conformidad con el cronograma del proceso. 

COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 

ANEXOS 	 SI X 
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